「公印省略」
 ５福高体連第１号－２８４
令 和 ５ 年 ９ 月 １ ２ 日

 高等学校長 殿

福岡県高等学校体育連盟
会 長  山 田  裕 二
（福岡県立三潴高等学校長）

 令和５年度福岡県高等学校新人選手権水泳（飛込）競技大会
開催について（通知）

 標記のことについて、別紙の通り開催しますので、ご連絡いたします。

開 催 実 施 要 項

１ 大 会 名  令和５年度福岡県高等学校新人選手権水泳（飛込）競技大会

２ 主  催  福岡県高等学校体育連盟  福岡県教育委員会

３ 後  援  一般社団法人福岡県水泳連盟

４ 主  管  福岡県高等学校体育連盟水泳専門部

５ 期  日  令和５年１０月１５日（日）

６ 時  間  開場（館内入場）  ９：００

        顧問会議      ９：１５ プールサイド

        開 会 式      ９：３０ プールサイド

        競技開始 高飛込 １１：３０

             飛板飛込…高飛込終了 1時間後

         競技終了     １３：１０（予定）

        閉会式・表彰式…飛板飛込終了後

７ 会  場  福岡県立総合プール 飛込プール

               福岡市博多区東平尾公園２－１－３ TEL０９２－６２３－４４００

８ 競技規則  日本水泳連盟競泳競技規則による。

９ 競技方法  学校対抗とする。（１位６点、２位５点･･･６位１点とし、総合得点の最も

多い学校を優勝校とする。）

10 種  目

  男子  飛板飛込（３Ｍ）

       自由選択飛５種目（各群より）

          高飛込

          自由選択飛５種目（異群より）

  女子  飛板飛込（３Ｍ）

           自由選択飛４種目（異群より）

     高飛込

           自由選択飛４種目（異群より）

          出場者１３名以上の場合は、競技を予選・決勝にわけて行う。

11 引率・監督について

（１）引率責任者は、校長の認める当該校又は他の学校の副校長、教頭、主幹教諭、指導教

諭、教諭、助教諭、実習助手、常勤講師、 部活動指導員（地方公務員法第２２条の２

に示された者）又は校長とする。

（２）監督・コーチ等は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償

   責任保険（スポーツ安全保険等）に必ず加入することを条件とする。

１

12 参加資格

（１）選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。

（２）選手は本連盟加盟校の生徒で、本開催要項により参加の資格を得た者であること。

（３）令和５年度日本水泳連盟に登録された者であること。

（４）年齢は、２００５年（平成１７年）４月２日以降に生まれた者とする。但し、出場は

同一競技２回までとし、同一学年での出場は１回限りとする。

（５）転校・転籍後１年未満の者は参加を認めない（外国人留学生もこれに準ずる）。但し、

一家転住等のやむを得ない事由による場合は、水泳専門委員会で調査し高体連会長の

承認があればこの限りでない。

（６）出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

（７）その他の事項については，全国高等学校体育連盟・九州高等学校体育連盟大会開催基

   準要項の参加資格に準ずる。

（８）参加資格の特例

ア 上記(1)(2)に定める生徒以外、(3)～(7)の大会参加資格を満たし、かつ、本連盟が

    承認した生徒については、別途に定める規定に従い大会参加を認める。

イ 上記(4)ただし書きについては、学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場

  は、同一競技２回限りとする。

  ウ 学年の区分を設けてある課程に在籍する生徒の出場は，２学年までとする。

13 参加申込

（１）高体連の参加申込書に記載されている生徒個人情報について

   利用目的等 ・大会プログラムまたは福岡県高体連ホームページへの掲載

         ・参加資格の確認（年齢・転校等）

         ・競技成績については、学校名・氏名・成績（記録）のみ公表する事と

          する。

    参加申込書の提出により、申込書記載の生徒の個人情報は、上記利用目的に使用す

   る旨の承諾を得たものとする。

    所定の参加申込用紙に、必要事項を記入の上申込期限を遵守し、下記宛に送付する

こと。

（２）申込先

〒８１４－００３３  福岡市早良区有田３丁目９－１

福岡県立福岡講倫館高等学校   佐々木 貴士

（３）申込期限      令和５年１０月５日（木）必着

14 個人情報及び肖像権について

上記取り扱いについては、高体連ホームページ「個人情報及び肖像権に関わる取り扱い

  について」に記載のとおりとする。（Ｐ４）

15  参加負担金  １人５００円とする。

         ※後日、福岡県高体連事務局から各学校に請求されます。

16 表  彰   個人・団体ともに３位まで表彰する。

17 新型コロナウイルス感染症防止に係る対応について

（１）大会当日、選手自身が発熱や体調不良の場合は、参加を認めません。

（２）入場者は、各自感染拡大防止に努めてください。

18 そ の 他

（１）開場（館内入場）は、９：００とする。

（２）ダイブシートは、９：１５からの監督者会議にて提出をお願いします。

（３）顧問の先生方に競技役員をお願いしています。競技役員服（水泳連盟もしくは高体連

   水泳専門部指定ポロシャツ、紺または黒のスラックス）の準備をお願いいたします。

（４）競技場の美化に努めるとともに、ゴミの持ち帰りにご協力ください。

（５）台風や荒天などにより、大会の縮小、日時の変更、または中止をすることもあります。

その場合は、大会前日までに各学校の引率責任者に水泳専門部より直接連絡をいたし

ます。

※問合せ先 福岡県立福岡講倫館高校 佐々木貴士(水泳専門部飛込担当）℡：092-871-2710